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Svar på høring av Statnetts KVU for Bergen og omland 
 
Det vises til Statnett sin konseptvalgutredning (KVU) og ekstern kvalitetssikring for Bergen og omland 
som Olje- og energidepartementet har sendt på høring. 
 
BKK Nett eier det meste av det underliggende regionalnettet og distribusjonsnettet i regionen som 
omfattes av KVUen, samt har rollen som kraftsystemansvarlig i området. Vi har såldes stor interesse i 
utviklingen av transmisjonsnettet i området. 
 
Innledningsvis vil vi si at Statnett har gjort en grundig analyse av behov og tiltak, og BKK Nett støtter 
de vurderinger som er gjort med tanke på forbruksutvikling og behov for ny kapasitet til området. 
 
Som områdekonsesjonær med leverings- og tilknytningsplikt er det BKK Nett som mottar de fleste nye 
kundehenvendelsene i regionen, og det er derfor vi som har kundekontakten og kjenner kundene og 
deres behov best. Det foreligger en rekke planer om ny næringsvirksomhet i vårt område, og vi 
opplever en mye raskere vekst i etterspørsel enn hva vi har historisk erfaring med. Ut fra det vi er kjent 
med foreligger det planer som tilsvarer en forbruksvekst på ca 10 % pr år framover. For at BKK Nett 
skal kunne innfri tilknytningsplikten er vi helt avhengig av at det etableres tilstrekkelig kapasitet også i 
overliggende transmisjonsnett. 
 
Planene for nytt forbruk som inngår i KVUen er de planene som vi var kjent med per mars 2020. BKK 
Nett er enig med Statnett i at det er usikkerhet knyttet til hvor mye av det som nå er kjente 
forbruksplaner som faktisk blir realisert. Planer om ny virksomhet er i stadig endring, og flere nye 
kunder har henvendt seg til oss også etter mars 2020. Selv om det en viss usikkerhet i etterspørsel og 
hvilke forbruksplaner som blir realisert, mener vi at det er en klar utvikling i at etterspørselen etter 
nettkapasitet øker. Denne utviklingen understøttes av politiske målsetninger om elektrifisering og 
omlegging til et mer fornybart samfunn. Det er således all grunn til å tro at det blir en betydelig 
forbruksvekst innenfor sektorer som omfatter bl.a. elektrifisering og «ny grønn industri» i Bergen og 
omland.  
 
Planene for økt forbruk er knyttet til både offshore-virksomhet og ny virksomhet på land. Vi mener 
derfor at det behovet Statnett har lagt til grunn i sine vurderinger er realistisk, både for offshore og 
landbasert forbruk. Selv om det er usikkerhet om faktisk volum på realisert forbruksøkning, framstår 
det som helt klart at det er behov for ny forbindelse til området, og at det haster å få en slik forbindelse 
på plass. BKK Nett støtter Statnetts vurderinger om behov for ny ledning til Kollsnes, og at 
minimumstiltak bør gjennomføres så raskt som mulig. 
 
For BKK Nett er det viktig at hele prosessen for å få på plass ny nettkapasitet gjennomføres så raskt 
som mulig, dvs. at en legger vekt på effektiv gjennomføring både hos myndigheter knyttet til høring, 
konseptanbefaling og konsesjonsbehandling og hos Statnett i prosjektering og utbyggingsfase. Det er 
betydelige samfunnsmessige tap ved å måtte utsette tilknytning av nytt forbruk, særlig gjelder dette 
tilknytning av forbruk som bidrar til å nå målsetting om et fornybart nullutslippssamfunn. Samtidig må 
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selvfølgelig tiltakene utredes og gjennomføres slik at berørte instanser involveres og synspunkter 
ivaretas. 
 
For BKK Nett er det viktigste å få på plass ny kapasitet slik at vi kan knytte til våre kunder, og innfri vår 
tilknytningsplikt så raskt så mulig. BKK Nett støtter gjennomføring av Statnett sine kortsiktige tiltak, og 
mener disse bør gjennomføres så raskt som mulig. Når det gjelder de langsiktige tiltakene er BKK Nett 
primært opptatt av at ny kapasitet realiseres så raskt som mulig, og håper OED kommer til en rask 
avgjørelse for konsept.  
 
Avslutningsvis vil BKK Nett bemerke at det er viktig å få på plass hjemmel som gir mulighet for 
tilknytning av nytt forbruk med vilkår om utkobling eller redusert forsyning. En slik mulighet vil være et 
nyttig virkemiddel i påvente av økt nettkapasitet. 
 
 
 
Vennlig hilsen 
BKK Nett AS 
 
 
 
Ketil Tømmernes  Atle Isaksen 
adm. direktør leder nettforvaltning & 

utvikling 
 
 
 
 
 
 
 



Electronic signature

Signed by Date and time
(UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna

Isaksen, Atle Henning
Norwegian BankID 29.01.2021 16.32.25

Tømmernes, Ketil
Norwegian BankID 29.01.2021 18.14.31

This document is signed electronically.
The electronic signature is legally binding. This page is added to provide basic information about the electronic signature(s), and
the signed document can be read on the following page(s). Attached is also a PDF with more detailed information about the
electronic signature(s), and also an XML file with the contents of the signature(s). The attachments can be used to verify the
electronic signature(s) if needed.
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Signature details
Following is an overview of the electronic signature. The attachment ElektroniskSignatur.xml contains the complete electronic
signature.


Document
Title: Svar på høring av Statnets KVU for Bergen og omland


Reference:1011517


Electronic Signatures:


Name Isaksen, Atle Henning


Platform Norwegian BankID


Date of birth 1977-09-21


Unique ID 9578-5993-4-4411996


Time stamp 29.01.2021 16.32.25


Certificate issuer
CN=BankID - Bankenes ID-tjeneste AS - Bank CA 3,OU=988477052,O=Bankenes ID-tjeneste


AS,C=NO


Certificate valid from Jun 11 09:11:36 2020 GMT


Certificate valid to Jun 11 09:11:36 2022 GMT


Certificate PolicyOid 2.16.578.1.16.1.12.1.1


Name Tømmernes, Ketil


Platform Norwegian BankID


Date of birth 1971-12-18


Unique ID 9578-5999-4-1560787


Time stamp 29.01.2021 18.14.31


Certificate issuer CN=BankID DnB NOR Bank CA 2,OU=984851006,O=DnB NOR Bank ASA,C=NO


Certificate valid from Aug 30 19:52:49 2019 GMT


Certificate valid to Aug 30 19:52:49 2021 GMT


Certificate PolicyOid 2.16.578.1.16.1.12.1.1







Begreper og Forkortelser


SEID-SDO
SEID-SDO er et dataobjekt definert ved et XML format og nødvendig semantikk for at objektet og informasjonsinnholdet skal kunne
anvendes og forstås av vilkårlige parter. Dataobjektet skal kunne oppbevare standardbaserte Elektroniske Signaturer og tilhørende
Valideringsdata som grunnlag for langtidslagring og validering over tid.


PAdES (PDF Advanced Electronic Signatures)
En europeisk standard for signering og langtidslagring av PDF-dokumenter (ISO 32000-1).


BankID
BankID er en personlig og enkel elektronisk legitimasjon for sikker identifisering og signering på nett.
BankID tilbys og utstedes av bankene i Norge.
BankID er basert på en samordnet infrastruktur som er utviklet av banknæringen gjennom BankID Samarbeidet, i regi av Finans
Norge (tidligere Finansnæringens Fellesorganisasjon, FNO).


Buypass
Buypass offers electronic identification, electronic signature and payment solutions. Buypass is the only provider of international
approved SSL certificates in Norway. Buypass is partially owned by the Norwegian government through the Ministry of Culture.
(https://www.regjeringen.no/en/dep/kud/id545/)
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